

# Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

<https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/51782,Koniec-z-nielegalna-dzialalnoscia.html>  
05.07.2024, 09:57

## Koniec z nielegalną działalnością

---

Mirosława Aleksandrowicz  
02.08.2023

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Grzechotkach rozbili zorganizowaną grupę przestępczą. Ekipa tytoniowa, w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, nabywała, przechowywała i przewoziła znaczne ilości wyrobów akcyzowych.

26 lipca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Grzechotkach zatrzymali 4 mieszkańców województwa łódzkiego. Piąty zgłosił się 31 lipca na wezwanie do Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Trybunalskim.

Funkcjonariusze Straży Granicznej w trakcie przeszukania ich mieszkań i samochodów ujawnili 69 360 sztuk nielegalnych papierosów różnych marek, o szacunkowej wartości 53 000 zł. Zdeponowali również gotówkę w kwocie 66 600 zł, którą znaleźli u podejrzanych. Ponadto zabezpieczono telefony, karty SIM i SD, pen-drive, woreczki z krajanką tytoniową, kartony do „lewych” papierosów.

Od początku śledztwa ujawniono nielegalne papierosy różnych marek o wartości prawie 300 000 zł.

Prokurator Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Trybunalskim postawił 3 mężczyznom zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. 35 i 44-latek oraz 68-letni Polak, pochodzenia gruzińskiego nabywali, przechowywali i przewozili znaczne ilości wyrobów akcyzowych. Za udział w zorganizowanej grupie przestępczej grozi im nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

Natomiast 40-letni mieszkaniec Łodzi oraz 46-latek z powiatu piotrkowskiego usłyszeli zarzuty karno-skarbowe, za co grozi im kara grzywny lub kara pozbawienia wolności, albo obie kary łącznie.

Prokurator wobec 5 mężczyzn zastosował środki zapobiegawcze w postaci poręczenia majątkowego na łączną kwotę 69 800 zł. Jeden z nich ma również dozór policji oraz zakaz opuszczania kraju.



zabezpieczone środki finansowe



ujawnione nielegalne papierosy



koniec z nielegalną działalnością



koniec z nielegalną

działalnością